
1

Protokół Nr 11/19
z posiedzenia

Komisji Finansowo-Gospodarczej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 25 listopada 2019 r.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków
komisji dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopeć. Przewodniczący stwierdził, że
zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Finansowo-Gospodarczej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności
obrad, przebywało 10 radnych, pozostali radni doszli w czasie komisji (lista obecności
radnych w załączeniu do protokołu). Obrady rozpoczęto 25 listopada 2019 o godz. 16:00,
a zakończono o godz. 17:29 tego samego dnia. Obrady miały miejsce w sali Urzędu Miasta
(pok. 229). W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. Nieobecni byli radna Ewa Czubek
oraz radny Tomasz Scheller ( który brał czynny udział w akcji gaśniczej w Bierawie).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych

i społeczno-gospodarczych;
2. Artur Maruszczak – zastępca Prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-

remontowej;
3. Joanna Hariasz – Skarbnik Miasta;
4. Monika Orpel-Śmigielska – kierownik Biura Prawnego;
5. Maciej Barć – kierownik Wydziału Działalności Gospodarczej;
6. Piotr Gabrysz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 10/2019 z dnia 28 października 2019 r.
4. Analiza wydatków Miejskiego Ośrodka Kultury w roku 2018 w oparciu o rejestr umów

oraz konta analityczne kontrahentów - temat wynika z planu pracy.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków

komunikacyjnych.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego

parkowania, określenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania na
terenie miasta Kędzierzyn-Koźle (stanowiącego inicjatywę uchwałodawczą radnego
Grzegorza Chudomięta).

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej

prognozy finansowej na lata 2019-2035.
10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.



2

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 10/2019 z dnia 28 października 2019 r.
Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poinformował, że protokół został wysłany wszystkim
członkom komisji na pocztę elektroniczną oraz został zamieszczony na portalu eSesja.pl.
Nikt nie wniósł uwag do protokołu. Zapytał, czy obecnie ktoś zgłasza jakieś zastrzeżenia do
projektu protokołu nr 10/19, wobec braku uwag, poddał pod głosowanie protokół nr 10 z dnia
28 października 2019 r.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu nr 10/2019 z dnia 28 października 2019 r.
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (8)
Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś,
Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (4)
Ewa Czubek , Jacek Król, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz

Komisja jednogłośnie (8 głosów ,,za”) bez uwag, przyjęła protokół nr 10 z dnia 28
października 2019 r.

Ad 4.
Analiza wydatków Miejskiego Ośrodka Kultury w roku 2018 w oparciu o rejestr umów
oraz konta analityczne kontrahentów - temat wynika z planu pracy (analiza stanowi
załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poinformował, że Miejski Ośrodek Kultury
przedstawił rejestr umów za okres od stycznia do października 2018 r. przewodniczący
poprosił o uzupełnienie rejestru umów za okres od października do grudnia 2018 r. Pełna
wersja rejestru umów za cały 2018 rok, zostanie ponownie zamieszczona na portalu radnych.
Poruszył temat dot.  jawności danych.

Piotr Gabrysz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury zobowiązał się do przygotowania
rejestru umów za okres od października 2018 r. do grudnia 2018 r.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć zapytał o jawność umów.

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że zgodnie z postanowieniem Statutu Gminy
publikuje się rejestr zawierany w formie pisemnej przez gminę oraz jednostki organizacyjne
wraz z obrazem elektronicznym tych umów, z zachowaniem ochrony danych, określonych
w przepisach szczególne, dot. ustawy o organizowania i prowadzeniu imprez kulturalnych,
wraz przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznych czyli ochrony danych osobowych
oraz tajemnic jawnie chronionych.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć zapytał co z orzeczeniami sądów, stanowiących, że
jeżeli podmiot zawiera umowę z instytucją publiczną, wówczas musi się liczyć, iż te dane
będą ujawnione.

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że jest to prawda, ponieważ powołuje się na
regulację art. 35  ustawy o finansach publicznych, który informuje, że wszelkie klauzule które



3

są klauzulami niejawnymi, uważa, się je za niezastrzeżone. Chyba, że podmiot w momencie
zawierania umowy, podejmie środki zmierzające, aby tę tajemnicę zastrzec.
Na organie spoczywa sprawdzenie, czy tajemnica dot. tajemnicy przedsiębiorcy czy nie.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poinformował, że zależy mu, aby został dookreślony
schemat dot. publikacji umów zawieranych przez urząd, gminne oraz jednostki organizacyjne
urzędu. MOK publikuje dane nazwę i stronę umowy, kiedy dotyczą one firm, a kiedy  to jest
jednak osoba fizyczna to dane są zanomizowane, bez względu czego dotyczy umowa.

Piotr Gabrysz wyjaśnił, że jeżeli dane są dostępne  w KRS czy działalności gospodarczej to
uznają że podmiot ujawnia swoje dane osobowe. Ale jeżeli MOK podpisuje umowę cywilno-
prawną  z osobami nie prowadzącymi działalności np. artyści, to dla bezpieczeństwa
przyjmują, że są to dane osobowe i zgodnie z RODO nie udostępniają danych. Taka
wykładnia  został przyjęta z prawnikiem.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć otworzył dyskusję w sprawie, zadał dodatkowe
pytania dot. kilku umów.

Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Kultury odpowiedziała na wszystkie pytania
przewodniczącego.

Radny Fabian Pszon zapytał czego dot. usługa MRS. Beauty Klaudia Kuriata.

Piotr Gabrysz wyjaśnił, że dane dotyczą agencji artystycznej lub spektaklu.

Miejski Ośrodek Kultury przedstawił rejestr umów za okres od stycznia do października 2018
r. przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poprosił o uzupełnienie rejestru umów za okres
od października do grudnia 2018 r. Pełna wersja rejestru umów za cały 2018 rok, zostanie
ponownie zamieszczona na portalu radnych. Przedstawiony dokument został przez komisję
przyjęty.

Piotr Gabrysz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury zobowiązał się do przygotowania
informacji.

Ad 5.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody (projekt
uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu).

Artur Maruszczak – zastępca Prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-
remontowej wyjaśnił, że znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku dąb
szypułkowały w obwodzie pnia 390 cm, rosnącego na działce nr 2463/2 obręb Koźle przy ul.
Ignacego Łukasiewicza w Kędzierzynie-Koźlu, na terenie zadrzewienie przy parkingu nad
Odrą, naprzeciw budynków 3 i 5, ze względu na chorobę drzewa, pozbawiając go statutu
pomnika przyrody.

Radny Ireneusz Wiśniewski w związku z przedstawioną analizą dendrologiczną, wskazującą
na znaczną chorobę drzewa, nie ma możliwości jego uratowania i konieczność jego usunięcia,
wnioskuje o nasadzenie w tym miejscu dużego dębu (największego z możliwych).



4

Wiceprzewodnicząca Artur Maruszczak – wyjaśnił, że została przedstawiona ekspertyza
dendrologa, zakażenie grzybami jest znaczne, nie ma możliwości uratowania, należy go
wyciąć, zagraża bezpieczeństwu, przewidują nasadzenia zastępcze.

Radny Andrzej Kopacki poinformował, że dąb jest pomnikiem ochrony przyrody oraz
stanowi symbol historyczny, wyraził ogromny żal, że drzewo znika z przestrzeni kozielskiej
starówki.

Radny Adam Oczoś poinformował, że temat był omawiany na Komisji Infrastruktury, radna
Ewa Czubek złożyła wniosek o nasadzenia zastępcze, wokół są kolejne trzy drzewa, które
należy ratować kosztem tego jednego, gdyż drzewo zagraża bezpieczeństwu.

Radny Ireneusz Wiśniewski w związku ze złożeniem wniosku przez radną Ewę Czubek
o nasadzenie w tym miejscu dużego dębu, on rezygnuje ze składania wniosku.

Radny Fabian Pszon poinformował, że chciałby usłyszeć od specjalisty, czy drzewo naprawdę
umiera, czy są środki chemiczne i można go jednak uratować.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że pozyskane opinie specjalisty dendrologa, że drzewo jest do nie
odratowania. Również jest duże ryzyko narażenia na niebezpieczeństwo ludzi, rośnie koło
drogi głównej. Ale na życzenie radnych, może zaprosić na sesję dendronologa.

Radny Ireneusz Wiśniewski poinformował, że należy pamiętać, że istnieje duże ryzyko
narażenia na niebezpieczeństwo ludzi i samochodów.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie:
Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (8)
Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Fabian Pszon, Ewa
Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Andrzej Kopacki , Jacek Król
NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek , Tomasz Scheller

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.



5

Ad 6.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków
komunikacyjnych (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poprosił o wyjaśnienia w temacie kierownika
Wydziału Działalności Gospodarczej.

Kierownik Maciej Barć udzielił szczegółowych wyjaśnień do ww. projektu uchwały,
poinformował, że wpłyną wniosek Rady Osiedla Miejsce Kłodnickie o przywrócenie
przystanku przy ul. Szpaków w miejscowości Miejsce Kłodnickie, w roku 2016 ten
przystanek został zlikwidowany.

Radny Jacek Król zapytał, czy zapis w projekcie uchwały jest poprawny, napisano lokalizacja
Kędzierzyn-Koźle - kierunek Januszkowie.

Kierownik Maciej Barć poinformował, że jest to droga na Januszkowie, zapis jest poprawny,
zapis powielono z dokumentacji Powiatowego Zarządu Dróg.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie:
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków
komunikacyjnych.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (10)
Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Adam
Oczoś, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek , Tomasz Scheller

Komisja jednogłośnie pozytywnie (10 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7.
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stref
płatnego parkowania, określenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego
parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle (stanowiącego inicjatywę
uchwałodawczą radnego Grzegorza Chudomięta) (projekt uchwały stanowi załącznik do
protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poprosił o wyjaśnienia w temacie inicjatora projektu
uchwały radnego Grzegorza Chudomięta.

Radny Grzegorz Chudomięt poinformował, że otrzymał opinię prawna, że za Urzędem Miasta
parking nie może zostać przyjęty do strefy płatnego parkowania. Urząd wskazał również
błędy w zapisach jego inicjatywy uchwałodawczej, radny poinformował, że nie jest
prawnikiem, należało się do niego zwrócić wtedy poprawiłby błędy. Jeżeli nie jest możliwe



6

wniesienie  obszaru za Urzędem Miasta, wówczas proponuje wniesienie do strefy obszaru
przed urzędem miasta.

Artur Maruszczak – zastępca Prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-
remontowej wyjaśnił, że parkowanie za urzędem sprawia problem, będą proponować znakiem
B-39 zakaz parkowania dłuższego, niż np. godzina, aby zachować rotację miejsc, poza
pracownikami urzędu, radni, co powinno rozwiązać problem. A pas przed urzędem miasta jest
możliwy do objęcia strefą płatnego parkowania.

Radny Grzegorz Chudomięt dodał, że informował o tym problemie już od dawna. Składał
w tej sprawie interpelację, lecz zaproponowano mu wniesienie projektu uchwały. Dlatego
przedłożył projekt inicjatywy uchwałodawczej. Ale wobec przestawionego stanowiska przez
wiceprezydenta Artura Matuszczaka z którym on się zgadza, prosi o zdjęcie inicjatywy
uchwałodawczej z obrad komisji.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że rozszerzenie strefy płatnego parkowania,
zgodnie z przepisami, następuje na wniosek Prezydenta Miasta, która się pod tym podpisała
i zaproponowała pewne rozwiązanie, zgodne z wnioskiem radnego.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć zapytał się mecenas, w temacie wprowadzenia
czasowego okresu parkowania na parkingu urzędu, gdzie jest prolegatywa Prezydent Miasta,
ze względu na to w jakim miejscu ten parking się znajduje. Ale jeżeli chodzi o uchwałę dot.
miejsc płatnego parkowania czy radny ma inicjatywę, aby wprowadzić zmianę do tej
uchwały.

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że przepis art. z ustawy o drogach publicznych,
który stanowi podstawę do wydania takiej uchwały w sprawie stref płatnego parkowania i
określenia wysokości stawek stanowi, że rada podejmuje taką uchwałę, ale na wniosek
Prezydenta Miasta. W jej ocenie podjęcie uchwały stosownego wniosku bez organu
wykonawczego nie jest możliwe. Można przyjąć, że radny występuje z taką inicjatywą,
a Prezydent Miasta przychyla się do tego w ten sposób formułując swój pozytywny wniosek.
Ale w tej sytuacji nie mamy do czynienia, ponieważ w ich ocenie, na miejscach wskazanych
przez radnego, nie można ustalić strefy płatnego parkowania, a konsekwencją jest, że radni
nie mogą wprowadzić tam opłat.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć zapytał się mecenas, gdyby była taka możliwość
a radny wniósłby taką inicjatywie, a Prezydent Miasta nie wyraziłaby zgody, to należałoby
taką uchwałę odrzucić lub uchwała nie mogłaby wejść do dalszej legislacji.

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że radni mogliby procedować, ale taka
uchwała mogłaby zostać objęta wadą formalną, która powodowałaby jej nieważność.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć uważa, że w takich przypadkach jest skłonny
spróbować.

Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych
i społeczno-gospodarczych poinformował, radny na każdym etapie ma możliwość wycofania
przedłożonego przez niego inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć można również wnioskować o wycofanie tej
inicjatywy uchwałodawczej.



7

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że nie ma uregulowań w przepisach statutu,
lecz również uważa, że radny inicjator projektu na każdym etapie ma możliwość wycofania
projektu.

Radny Adam Oczoś zapytał w jakiej formie będzie propozycja rotacji godzinowej
za urzędem, z wyłączeniem pracowników urzędu, służb miejskich oraz jak będzie wyglądała
weryfikacja osób, na parkingu za urzędem. Poprosił, aby radny Grzegorz Chudomięt złożył
wniosek, aby wprowadzić do strefy parkowania działkę przed Urzędem Miasta nr 1845.

Radny Grzegorz Chudomięt poinformował, że zaproponuje wniosek dot. poszerzenia strefy
płatnego parkowania parkingu zlokalizowanego na działce 1845 w obrębie Koźle w pasie
drogowym gminnej drogi publicznej przy ul. Grzegorza Piramowicza.

Radny Dominik Szustakiewicz podał przykład zachowania rotacji w Raciborzu, gdzie
wprowadzono zwykłe kartonowe karty parkingowe z zegarkiem, należy zaznaczyć godzinę
przyjazdu i włożyć pod szybę, każdy ma godzinę na postój, w przeciwnym wypadku jest
mandat, stan faktyczny można szybko zweryfikować, karty są do pobrania w Urzędzie
Miasta. Proponuje wprowadzić takie rozwiązanie w naszym mieście.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to kwestia techniki sprawdzania.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć  poddał pod głosowanie wniosek:
radnego Grzegorza Chudomięta o poszerzenie strefy płatnego parkowania parkingu
zlokalizowanego na działce 1845 w obrębie Koźle w pasie drogowym gminnej drogi
publicznej przy ul. Grzegorza Piramowicza.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (10)
Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Adam
Oczoś, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek , Tomasz Scheller

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (10 głosów ,,za”)

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć  poddał pod głosowanie wniosek:
zdjęcie z porządku obrad ww. projektu uchwały .

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (10)
Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Adam
Oczoś, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek , Tomasz Scheller

Komisja jednogłośnie pozytywnie (10 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. wniosek.



8

Ad 8.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019 wraz
z autopoprawką I (projekt uchwały oraz autopoprawka stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć wskazał błąd pisemny w zapisach autopoprawki II
do WPF (projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy
finansowej na lata 2019-2035) do w której powołuje się na autopoprawkę nr II do budżetu
miasta.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jest jedna autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian
w budżecie miasta na rok 2019, zapis o drugiej autopoprawce, jest pomyłką pisarską.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć otworzył dyskusję w sprawie.

Radny Jacek Król zapytał o zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne ,,PT przebudowa
ul. Kadetów, Staffa i Filtrowej” o kwotę 716.980,00 zł tys. zł oraz stan fizyczny inwestycji.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że zadania są na ukończeniu, będą wykonane
odbiory w połowie grudnia 2019 r. Z tytułu niewykonania niektórych zadań, będą wolne
środki. Proponują przyspieszoną formę płatności dla tych zadań wykonanych faktycznie
w tym roku, a dla zadań które nie zostały wykonane płatność będzie w kolejnym roku.

Radny Jacek Król dopytał o proponowaną przyspieszoną formę płatności.

Artur Maruszczak – zastępca Prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-
remontowej wyjaśnił, że gmina może przyspieszyć formę płatności, zazwyczaj płacą kilka dni
przed ukończeniem, również firmy wnioskują o szybszą płatność.

Radny Jacek Król dopytał kto realizuje przebudowę ul. Kadetów, Staffa.

Artur Maruszczak – zastępca Prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-
remontowej wyjaśnił, że firma PBD PRIM, a zwiększenie płatności dot. ul. Filtrowej.

Radny Dominik Szustakiewicz zapytał czy wykonawca wystawia fakturę, po podpisaniu
protokołu odbioru, nie rozumie formuły przesuwania środków.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że nie rozumie poruszonego problemu,
teoretycznie należy dokonać płatności za zadania na początku stycznia 2020 r. ale jeżeli
zadania zostaną wykonane szybciej lub zakończą się na początku grudnia, proponują
zwolnienie przyszłorocznego budżetu płacąc szybciej za te zadania, wiedząc, że za inne
zadania zaplanowane nie będą w stanie zapłacić, bo część tych zadań nie będzie wykonane.
Mogą również poczekać z płatnością do stycznia, dodał, że za przyspieszona formę płatności,
przedsiębiorcy płacą tzw. z konta. Ale zależy to od radnych.



9

Radny Dominik Szustakiewicz zapytał czy wszystkie firmy proszą o przyspieszone płatności.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że nie zawsze stosuje się taką procedurę.
Wyjaśnił, zasady dot. płatności tzw. z konta.

Radny Dominik Szustakiewicz poprosił o wyjaśnienia dotyczące  płatności w styczniu 2020 r.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że może nie być zadań w tym trybie.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć zapytał o zadanie budowę mini tężni solankowej, w
ramach zadania z budżetu obywatelskiego.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że każde zadanie w tym trybie należy wnieść do
budżetu, zadania zostały przegłosowane, ww. zadanie nie zostanie zrealizowane w tym roku,
gdyż należy pozyskać dokumentacje i dlatego nie jest możliwe wykonanie tego zadania w
tym roku, zadanie zostaje przesunięte na kolejny rok.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,PT przebudowa obwodnicy” ,w różnych opracowaniach
zmienił się o planowany układ przejścia w części przejścia za Miejscem Kłodnickim, skąd
zmiana planowanego przebiegu łącznika. Poprosił o sprawdzenie starej i nowej koncepcji.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że w planowanym układzie przejścia, nie
wprowadzono zmian.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,PT budowy ul. Wyspiańskiego” o rodzaj oszczędności
w kwocie 15 000,00zł

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to oszczędność.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ścieżkę łączącą Pogorzelec i Kłodnicę.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że zadanie jest niewykonanie, nie zostanie
zrobione w tym roku, wykonawca nie wywiązał się z realizacji.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,Alejka spacerowa wzdłuż Kanału Kłodnickiego i ul.
Szymanowskiego” .
Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że zadanie dot. budżetu obywatelskiego, jest
niewykonane, nie zostanie zrobione w tym roku, jest problem z wyłonieniem wykonawcy.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,Budowa placu zabaw na osiedlu Przyjaźni”.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to oszczędność na zadaniu.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,Budowa przyłącza wody do Rodzinnych Ogródków
Działkowych”.



10

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że zadanie jest w części oszczędność  a w części
niewykonanie, jest projektant który rozpocznie projektowanie.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,Przebudowa targowiska miejskiego”.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to oszczędność na zadaniu.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,Wymiana nawierzchni podwórek przy ul. Gagarina 2 i
4”.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że zadanie dot. budżetu obywatelskiego, jest
niewykonane.

Radny Jacek Król zapytał o zadanie ,,Rewitalizacja zabytkowego kompleksu zamkowego”.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to oszczędność na zadaniu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć  zapytał o zadanie ,,Przebudowę i rozbudowę
strażnicy OSP Miejsce Kłodnickie”.

Wiceprezydent Artur Maruszczak wyjaśnił, że płatność będzie w tym roku, a nie
w przyszłym.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym temacie przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poddał
pod głosowanie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019 wraz z
autopoprawką I.
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (5)
Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Ewa Stogniew
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Dominik Szustakiewicz
BRAK GŁOSU (2)
Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek , Tomasz Scheller
Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 3, pozytywnie
zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.



11

Ad 9.
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2035 wraz z autopoprawką I i II
(projekt uchwały oraz autopoprawka nr 1 i nr 2 stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć zapytał czego dotyczy autopoprawka nr II.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że kończy się umowa na dostęp do Internetu na Placu
Surzyckiego, kierownik twierdził, ze ma umowę do końca stycznia 2020 r. ale po
sprawdzeniu, umowa jest tylko do końca grudnia 2019, wiec należy podpisać koleją umowę.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć  poddał pod głosowanie:
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej
prognozy finansowej na lata 2019-2035 wraz z autopoprawką I, II.

Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (6)
Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Ewa Stogniew, Ireneusz
Wiśniewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Dominik Szustakiewicz
BRAK GŁOSU (1)
Fabian Pszon
NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek , Tomasz Scheller
Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 3, pozytywnie
zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką I, II.
Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć poprosił o poprawkę błędu redakcyjnego,
w autopoprawce II.

Ad 10.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Kolejny termin komisji został ustalony na 10 grudnia 2019 r. (wtorek) o godz. 16:00.

Ad 11.
Zakończenie obrad.
Przewodniczący komisji Andrzej Kopeć, podziękował za aktywne uczestnictwo
w posiedzeniu komisji, po czym zakończył obrady o godz. 17:29.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Andrzej Kopeć (-)
Protokołowała

Anna Dworaczek


